
38 DIÁRIO OFICIAL Nº 33571 Terça-feira, 06 DE MARÇO DE 2018

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 497/2018-DAF/CGP,DE16/02/2018
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Processo nº 2018/48341
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos servidores abaixo especifi cados 
referente ao deslocamento de Belém para o município de Bragança, no período de 27/02 à 
13/03/2018, a fi m de realizar ações de fi scalização de trânsito no referido municipio em cumprimento 
a cronograma de ações determinadas pela DTO.

nome Cargo CPF matricula

Ely Moraes Anselmo ag.fi sc.transito 673.554.802-78 57227280 /1
Nívia Guedes Gorayeb ag.fi sc.transito 430.959.172-87 57195550 /2

Esmerinda Angélica Diniz Carvalho ag.fi sc.transito 455.278.732-20 57200231 /1
Francisca Morais da Silva Nogueira ag.fi sc.transito 641.238.982-20 57201682 /2

Gilsiley Ferreira e Ferreira ag.fi sc.transito 619.310.632-49 57209068 /1
Karina Sant’Ana Aleixo ag.fi sc.transito 582.981.342-49 57226498 /1

Marivaldo Lima de Araujo ag.fi sc.transito 357.754.672-72 5820588 /1
Raimundo Ferreira Valentim Neto ag.fi sc.transito 256.191.012-15 57195665 /2

Vera Márcia da Silva Paredes ag.fi sc.transito 155.004.032-49 57194771 /2
Walisson Pedro Pereira de Souza ag.fi sc.transito 614.036.602-04 57226730 /1

Antonia Pereira de Oliveira Coelho ag.fi sc.transito 246.640.028-66 57226492 /1
Franciley Roberto Maciel Ferreira ag.fi sc.transito 600.095.512-04 57227745 /1
Gustavo Alex Santos de Oliveira ag.fi sc.transito 514.666.192-87 57226721 /1

Inês Maria Miléo Guerreiro ag.fi sc.transito 236.134.082-87 8080089 /1
Marisandra Maia da Silva ag.fi sc.transito 674.827.592-04 57198274 /1

Naum Bastos de Souza Santos ag.fi sc.transito 840.330.882-53 57227682 /1
Raul Braga da Costa ag.fi sc.transito 683.094.572-00 57217498 /2

Rogério Barbosa Ferreira ag.fi sc.transito 157.628.638-08 57226724 /1
Orivaldo Rodrigues dos Santos ag.fi sc.transito 461.079.832-87 57228929 /1
Pedro Afonso Rey Guimarães ag.fi sc.transito 897.436.442-53 57214892 /1

Moisés de Albuquerque Pereira ag.fi sc.transito 256.344.372-53 57203792 /2
Madson José Alves de Oliveira ag.fi sc.transito 381.205.422-15 57200235 /1

Raimundo da Costa Cunha ag.fi sc.transito 361.547.842-87 57198617 /1
Sandro da Silva Soares ag.fi sc.transito 257.167.192-87 57194202 /3

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 498/2018-DAF/CGP,DE16/02/2018
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Processo nº 2018/19793.
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias ao servidor abaixo especifi cado 
referente ao deslocamento de Soure para o município de Don Eliseu, no período de 26/02 à 
27/03/2018, a fi m de realizar atendimento na área de veículos.

nome Cargo CPF matricula

Jorge Marques de Albuquerque 
Maranhão Assist. transito 023.685.362-72 5783437 /6

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 499/2018-DAF/CGP,16/02/2018
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Processo nº 2018/59719
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias aos servidores abaixo especifi cados 
referente ao deslocamento de Belém para o município de Parauapebas, no período de 19/02 à 
23/02/2018, a fi m de realizar vistorias técnicas para renovação de credenciamento de CFC’S.

nome Cargo CPF matricula

Mauro Alexandre dos Santos Souza Analista transito 674.595.282-34 54185722 /2
Arlindo Ferreira Cordovil Filho Aux. Operc. Seg. 174.356.172-53 3255409/1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 500/2018-DAF/CGP,DE19/02/2018
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Processo nº 2018/64756.
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias aos servidores abaixo especifi cados 
referente ao deslocamento de Belém para o município de Santa Izabel – 05 à 06/03/2018, Castanhal/
Belém – 07 à 09/03/2018, a fi m de realizar vistorias técnicas para credenciamento e renovação de 
credenciamento de CFC”S nos referidos municipios.

nome Cargo CPF matricula

Polyanne Lyvia Nunes Oliveira Assist. transito 756.879.412-15 57194039 /1

Maria Lucieire Miranda Lima asa 293.417.792-00 3266923 /1
Renato Alves de Mendonça Analista transito 184.795.102-34 57176205 /2

Arlindo Ferreira Cordovil Filho Aux. Operc. Seg. 174.356.172-53 3255409/1
Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 286293
PORTARIA Nº 545/2018-DAF/CGP,DE20/02/2018

A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Processo nº 2018/59610.
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos servidores abaixo especifi cados 
referente ao deslocamento de Belém para os municípios de São Geraldo do Araguaia – 27/02 à 
04/03/2018, Conceição do Araguaia/Belém – 05/03 à 13/03/2018, a fi m de realizar manutenção na 
rede telefônica, no padrão de entrada, nas extensões de linhas telefônicas, levantamento do rack 
estruturado por possível instalação do ATA , e manutenção nos quadros telefonicos dos referidos 
municipios.

nome Cargo CPF matricula

Valdinei Miranda de Jesus Aux. Operc.transito 587.786.402-53 80845485 /1
Jacó Epifânio dos Santos Aux. Operc.transito 721.257.052-49 80845612 /1
Charles da Silva Carvalho motorista 621.324.314-34 57228793 /1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 547/2018-DAF/CGP,21/02/2018
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Processo nº 2018/65765
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento e quatorze e meia (14 e 1/2) diárias a servidora abaixo especifi cada 
referente ao deslocamento Belém para o municipios de Santarém no período de 06 à 20/03/2018, 
a fi m de realizar cadastro de autos de infração, orientação de usuários e servidores no que tange a 
infração e pontuação no polo Tapajós.

nome Cargo CPF matricula

Vanilce da Paixão Medeiros Assist. transito 253.790.618-77 57197390 /1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 548/2018-DAF/CGP
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Processo nº 2018/65906
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento e quatorze e meia (14 e 1/2) diárias a servidora abaixo especifi cada 
referente ao deslocamento Belém para o municipio de Marabá no período de 06 à 20/03/2018, a fi m 
de cadastra autos e orientar os clientes e servidores no que tange e infração e pontuação.

nome Cargo CPF matricula

Cleocidalva de Freitas Aarão Assist. transito 723.086.802-53 80845411 /1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 557/2018-DAF/CGP,DE22/02/2018
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Processo nº 2018/70922
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias aos servidores abaixo especifi cados 
referente ao deslocamento de Belém para os municipios de Vigia – 05/03 à 20/03/2018, Colares 
– 21/03 à 27/03/2018, Santo Antônio do Tauá/Belém – 28/03 à 03/04/2018, a fi m de realizar 
ações de fi scalização de trânsito nos referidos municipios em cumprimento ao cronograma de ações 
determinadas pela DTO.

nome Cargo CPF matricula

Lorena Suelen de Souza Costa Ag;fi sc. transito 829.612.802-06 57232111 /1

Antonio Robson Cascaes Dantas Ag;fi sc. transito 856.943.202-04 57217207 /2

Fabrício Gomes de Oliveira Ag;fi sc. transito 622.571.532-00 54192712 /2

Wellington Carlos Henriques Martins Ag;fi sc. transito 650.464.042-49 54195738 /2

Gleydson Monção Araújo Ag;fi sc. transito 784.312.552-34 57201966 /1

Luis Antonio Pinheiro Cardoso Ag;fi sc. transito 664.678.022-68 57230582 /1

Barbara de Cássia F. Moreira Ag;fi sc. transito 950.215.582-34 57226452 /1

Inivens Nazaré dos S. Andrade Ag;fi sc. transito 334.386.762-49 57198613 /1

Luciana Carvalho Bonaspetti Ag;fi sc. transito 685.992.262-15 54189482 /2

Alcir Ferreira Quadros Ag;fi sc. transito 608.382.562-87 57227594 /1

Clodoaldo Medina G. Junior Ag;fi sc. transito 686.367.682-68 54192741 /3

Jammerson Ferreira Lopes Ag;fi sc. transito 632.007.912-68 57227487 /1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 286308


